大津市報道資料

  市政記者各位

 令和６年７月３０日

根室市中学生の表敬訪問について

 根室市の中学生が北方領土返還要求運動滋賀県民会議の副会長（幸光滋賀県市議会議長会会長）を下

記のとおり表敬訪問されますのでお知らせします。

                      記

１ 日 時   令和６年８月７日（水） １１時４０分から１２時００分まで

（大津市長表敬訪問終了後）

２ 場 所   本館３階 市議会議長室・大津市議会議場

３ 訪問者   第４９回根室市立学校生徒弁論大会優秀者 ５名

         引率者 ２名（学校関係者１名・根室市関係者１名）  計７名

４ 出席者   北方領土返還要求運動滋賀県民会議副会長

（滋賀県市議会議長会会長/大津市議会議長）   幸光 正嗣

大津市議会副議長   寺田 英幸

（概要）

 次世代を担う少年少女（中学生）に北方領土問題の正しい理解と意識の高揚を図り、併せて相互交流の

中から健全な青少年の育成を図ることを目的に、北方領土返還要求運動滋賀県民会議が毎年迎えている

もの。滋賀県への来県は、４３回目となります。

お問合せ先

担当者
議会局議会総務課

（滋賀県市議会議長会事務局）
担当： 鈴木聞多

連絡先 ☎077-528-2640 内線 5120

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組